
                                                             

SETTORE BILANCIO E CONTABILITÀ

Dirigente: Dott. Enrico Graffia

Decreto n.524 del 11/11/2021

Allegati n.: 1

Pubblicità: Atto pubblicato sul sito web istituzionale di ARTI e in Amministrazione Trasparente, 

ai sensi del Dlgs. 33/2013. E’ esclusa la pubblicazione dell’allegato A nel rispetto delle norme in 

tema di trasparenza.

Ordinario [ x ]

Immediatamente eseguibile [ - ]

Oggetto: Fornitura energia elettrica della sede centro per l’impiego  posta  nel comune

di  Massa , V.le della Stazione civici nn. 63-65-67 – ENEL ENERGIA SPA 

CIG Z37331D097 – Integrazione Decreto 416/2021

Movimenti contabili:

Voce di bilancio Tipo di movimento Importo

B.7 – Acquisti di servizi SPESA €  2.631,19

                                                                                                                            



                                                             

IL DIRIGENTE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione To-

scana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”,

come modificata dalla Legge Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 ter,

con cui è stata istituita l’Agenzia regionale toscana per l'impiego (ARTI);

RICHIAMATA la D.G.R. Toscana n. 604 del 08.06.2018, con la quale è stata costituita l’Agenzia

regionale toscana per l’impiego (ARTI);

VISTO il  Regolamento di  Amministrazione e Contabilità  dell’Agenzia  Regionale  Toscana per

l’Impiego (ARTI) approvato con Delibera di Giunta Regionale Toscana del 27 novembre 2018, n.

1301;

VISTO il Decreto del Direttore di ARTI n. 107 del 6 dicembre 2018 avente ad oggetto “Adozione

del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego

(ARTI), approvato con D.G.R. n. 1301/2018”;

VISTO il bilancio preventivo 2021 ed il Bilancio pluriennale 2021-2023 dell’Agenzia Regionale Toscana

per l’Impiego, adottato con Decreto n. 507 del 29/12/2020 ed approvato con D.G.R.T. n. 423 del

19/04/2021 e s.m.i.;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego n. 50 del

18/02/2019 con il quale il sottoscritto, Dott. Enrico Graffia, è stato inquadrato nei ruoli organici

dell’Agenzia e al contempo gli è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Bilancio e Con-

tabilità;

RICHIAMATO l’Ordine di Servizio n. 11 del 03/03/2021 avemte ad oggetto: “attribuzione ai di-

rigenti  dell'Agenzia Regionale Toscana per l'impiego (A.R.T.I) delle responsabilità di gestione

delle voci del bilancio di previsione 2021”;

CONSIDERATO  che l’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego (A.R.T.I.) ha fra i sui compiti

istituzionali quello di provvedere alla gestione di tutte le sedi che rientrano nella sua titolarità

(art. 27 L.R. 28/2018) facendosi carico anche del pagamento delle relative utenze;

                                                                                                                            



                                                             

RICHIAMATO il Decreto di ARTI n. 416 del 23/09/2021 avente ad oggetto: “Voltura fornitura

energia elettrica della sede centro per l’impiego posta nel comune di Massa, V.le della Stazione

civici nn. 63-65-67 – ENEL ENERGIA SPA - CIG Z37331D097”;

CONSIDERATO che nel sopra citato decreto, è stata disposta la volturazione della fornitura di

energia elettrica della sede del centro dell’impiego in oggetto con contestuale elevamento della

potenza a 90kw per sopperire alle esigenze energetiche del centro dell’impiego;

PRESO ATTO che a seguito della procedura di volturazione e della richiesta di elevamento di

potenza il gestore della fornitura di energia elettrica ha predisposto specifico preventivo (codice

pratica OI-294706803 come inviato per mail in data 26/10/2021 - ns. prot. 0123849/2021) ri-

portante i maggiori oneri derivanti dalla modifica della potenza/tensione nominale dell’impianto

quantificati in euro 2.631,19 comprensivi di IVA;

CONSIDERATO che l’importo stimato ed imputato nel decreto ARTI n. 416/2021 non è suffi-

ciente a coprire i maggiori oneri derivanti dall’elevamento della potenza nominale dell’impianto;

RITENUTO, per i motivi sopra esposti, di integrare la spesa imputata per l’esercizio 2021 con

Decreto ARTI n. 416/2021 per l’importo di euro 2.631,19 a copertura dei maggiori oneri derivanti

dall’elevamento della potenza per l’utenza di cui in allegato A, parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento;

RITENUTO di imputare  la somma complessiva di  euro  2.631,19 sul bilancio preventivo 2021 alla

voce B.7 – Acquisti di servizi che presenta la necessaria disponibilità per il pagamento utenze energia

elettrica per “Enel Energia SPA” per il periodo Ottobre-Dicembre 2021;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportati:

1. DI INTEGRARE la spesa imputata per l’esercizio 2021 con Decreto ARTI n. 416/2021 per

l’importo di euro 2.631,19 a copertura dei maggiori oneri derivanti dall’elevamento della poten-

za per l’utenza di cui in allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimen-

to;

                                                                                                                            



                                                             

2. DI IMPUTARE la spesa di euro 2.631,19 per l’esercizio 2021 pari per l’utenza di cui in alle-

gato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. DI SOTTOPORRE il presente Decreto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 21

novies, comma 3, L.R. 32/2002;

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, completo di tutti i suoi allegati nella sezione

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego,

ai sensi della normativa vigente.

     Il Dirigente

Dott. Enrico Graffia

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24

del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia

regionale toscana per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.

                                                                                                                            


		2021-11-12T09:42:37+0100
	GRAFFIA ENRICO




